
２０２４年 8月 

一般社団法人Web5.0 推進協議会 

 

第７回 ミニセミナーのご案内 

 

 残暑お見舞いを申し上げます。まだまだ、猛暑が続いておりますが、益々ご清栄のこととお喜び申し上

げます。日頃より、当協議会の趣旨にご賛同いただくとともにご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 

第７回目のミニセミナーをご案内させていただきます。 

通常なら毎月の第 3 木曜日の開催ですが、会場設営の都合から第４金曜日の開催とさせていただきま

した。今回は、「 自律分散型社会におけるデジタル通貨について」と前回に続きまして「 AI ロボットの実

用化とその展望＋自由民主党AIPT報告」をテーマとしたプレゼンテーション、ディスカッション、簡単

ですが懇親会の準備をさせていただいております。月末のご多忙時期と存じますが、万障お繰り合わせの

うえご参加いただければと存じます。 

お手数をおかけしますが、参加の可否を返信いただけると幸いです。ご出席をお待ちしております。 

敬具 

第７回Web5.0 推進協議会ミニセミナー 

日時：２０２４年９月２７日 金曜日 １５時～１８時（最大） 

場所：東京都千代田区九段南 1-5-6「 りそな九段ビル 5F   ナレッジソサエティ 

   九段下駅 徒歩 30秒 （東京メトロ半蔵門線/東西線・都営新宿線） 

 

スケジュール：１５時～    オープニングのご挨拶 

       １５時５分～  Web5.0 推進協議会の活動報告 

       １５時１０分～ テーマその 1）自律分散型社会におけるデジタル通貨について 

１５時４０分～ テーマその２）AI ロボットの実用化とその展望 

東京大学名誉教授 佐藤 知正様 

               株式会社パラテク CEO 鐘 明博様 

                      当協議会主席フェロー 藤井 秀樹 

       １６時２０分～ テーマその３）９月１０日自由民主党AIPT部会の報告 

       １6時３５分～ JASPAフェアならびにKT-NETのご案内 

                      東京システムハウス 原口 一孝様 

       １６時４５分～ 質疑応答・クロージングリマークス 

       １７時～    懇親会 

 

会費：正会員 2名まで無料、準会員 1名まで無料、非会員 1名につき 10,000 円 

 

事務局：中原 y_nakahara@web5ai.io（090－8668－8560） 

    清水 n_shimizu@web5ai.io 


